
Varumärkesstrategi
Göteborgs botaniska trädgård



Vision 
– vår framtidsbild och yttersta mål

 

Förklaring: Vår framtidsbild är en planet där den biologiska mångfalden frodas och trädgårdens samlingar 
används för att återskapa hotade ekosystem och arter. För att komma dit krävs förståelse för och tillämpning 
av botanisk kunskap. Som botanisk trädgård behöver vi ta plats i debatten och påverka så att botanisk  
kunskap spelar roll. Botanisk kunskap är avgörande för att vi framgångsrikt ska kunna lösa samhälls- 
utmaningar, främja hållbarhet och berika liv. 

Med botanisk kunskap menar vi kunskap i dess bredaste mening.  
Vi bygger på tre kompletterande former av kunskap*:

•	Vetenskaplig förståelse – forskningen som förklarar vad växter är, hur de är släkt, 
	  hur de fungerar i ekosystem och hur vi bäst bevarar dem.  

•	Praktiskt kunnande – hortikulturell expertis inom odling, skötsel och gestaltning  
	 av växter och miljöer för att skapa skönhet, nytta och hållbarhet. 

•	Klokhet i handling och värderingar – förmågan att använda kunskap med omdöme  
	 och ansvar i samspelet mellan människor, växter och miljö, för att vända utvecklingen  
	 från negativ till positiv. 

Kunskap växer när den delas, prövas och omsätts i handling. I mötet mellan medarbetare, besökare,  
samhällsaktörer och beslutsfattare blir den botaniska kunskapen levande – och börjar spela roll på riktigt. 
Som ett led i att göra verklighet av VGR:s vision ”Det goda livet”.  
 
 
 
 

En värld där botanisk kunskap spelar roll 
 
 
 

*Ursprungligen formulerade av Aristoteles.

En värld där kunskap spelar roll



Mission 
– vårt uppdrag och hur vi arbetar

Vårt uppdrag är att: 

•	Bevara och utveckla våra levande växtsamlingar för framtiden, att forska på dem,  
	 och utbilda kring dem. 

•	Skapa en levande plats för lärande och möten såväl som en lugn och kravlös oas i staden. 

•	Bjuda in till en upplevelse som väcker förundran, synliggör växternas skönhet  
	 och inspirerar till fördjupad förståelse och handling. 

•	Ge liv åt botanisk kunskap.
 
Förklaring: Detta är vårt syfte och hur vi arbetar dagligen för att förverkliga vår vision. Vi kombinerar  
de fyra perspektiven i en botanisk trädgård; bevarande, forskning, utbildning och upplevelse. Genom att 
trädgården erbjuder en plats för möten mellan människor, natur och kultur, strävar vi efter att påverka  
individers och samhällets relation till växtvärlden, bortom dualistiska tankesätt, och därigenom bidra  
till en hållbar utveckling.



Kärnvärden 
– våra vägledande principer och den upplevelse  
vi erbjuder 

Våra kärnvärden genomsyrar allt vi gör och representerar de grundläggande principer som styr våra  
handlingar och vår interaktion med våra intressenter och varandra. De beskriver också den upplevelse  
vi vill erbjuda:

Vi skapar en inkluderande och tillgänglig miljö där alla som möter oss känner sig sedda, trygga och  
välkomna. Vi vill vara en plats där samarbete, utforskande och kunskapsutbyte sker i var och ens takt  
och på egna villkor. Vår unika trädgård, med sin dramatiska topografi och variationsrikedom, bjuder in till 
välmående och en känsla av samhörighet.

 

Vi låter växtrikets skönhet och mångfald bli en källa till förundran, nyfikenhet och engagemang. Genom  
möten, berättelser och upplevelser som växer fram tillsammans med våra intressenter formas nya tankar, 
perspektiv och beteendemönster, medan banden till naturen stärks.

 

Vår verksamhet bygger på gedigen botanisk kunskap, som fördjupas genom trädgårdhantverk, gestaltning 
och forskning. I dialog med våra intressenter blir kunskapen meningsfull när den delas, prövas och omsätts 
i handling. Tillsammans skapar vi förutsättningar för biologisk mångfald och en mer hållbar värld.

Välkomnande

Inspirerande

Kompetent



Positionering 
– vår unika identitet och den roll vi vill spela

Frö för förändring

Förklaring: Precis som ett frö bär på en enorm potential för liv och tillväxt, ser vi oss som den kraft som 
planterar, vårdar och möjliggör systematisk positiv förändring. Vi är inte bara en förvaltare av botanisk  
kunskap, utan en aktiv aktör som tillsammans med våra intressenter sår nya insikter och tankemönster.  
Vi inspirerar och bidrar till en djupare förståelse och ett mer hållbart förhållningssätt till naturen  
– både på individnivå och i samhället i stort. Vi bidrar till något större.

Frö för förändring


